
Assume la presidenza  il  Sindaco Dott.  Roberto Antonio  Mutalipassi. 
 
Partecipa alla riunione il Vice Segretario dott. Giuseppe Capozzolo 
 
Si da atto che gli assessori LAMPASONA e DI FILIPPO partecipano in videoconferenza. 
 
 
 
 

    

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n°  114   del  21/03/2024 

 

OGGETTO :     AUTORIZZAZIONE UTILIZZO A TEMPO PARZIALE DI DUE DIPENDENTI 
COMUNALI DA PARTE DELL’ UNIONE DEI COMUNI “PAESTUM ALTO 
CILENTO”. 

 

    
   

 

ESTENSIONE DELLE  

L’anno duemilaventiquattro  il giorno  VENTUNO   del mese di MARZO alle ore  12,45  

nella Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, 

composta da: 

Dott.         Roberto Antonio Mutalipassi Sindaco 

D.ssa          Maria Giovanna D’Arienzo        V.Sindaco 

Dott.         Emidio Cianciola Assessore 

Dott.ssa        Rosa Lampasona Assessore 

 
Dott.        
 
Dott.         

Roberto Apicella 
 
Giuseppe Di Filippo 

Assessore 
 
Assessore 

   
   

 
 
Risultano assenti:      D’ARIENZO. 
 



  

 
 

  Proposta di deliberazione della Giunta comunale  

Proponente: il Sindaco 
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE UTILIZZO A TEMPO PARZIALE DI DUE 
DIPENDENTI COMUNALI DA PARTE DELL’ UNIONE DEI COMUNI “PAESTUM 
ALTO CILENTO”. 

PREMESSO che: 
 

- Il Presidente dell’Unione dei Comuni “Paestum Alto Cilento”, Avv. 

Francesco Alfieri, ha richiesto la disponibilità, per 3 ore settimanali 

ciascuno di n. 2 dipendenti da poter utilizzare per provvedere al 

puntuale e regolare espletamento degli adempimnenti inerenti la 

gestione del Personale e le funzioni amministrative 

DATO ATTO che: 

- I dipendenti Giulio Mogavero e Valentina Di Nicuolo hanno espresso, per 

le vie brevi, parere favorevole e che non sussistono situazioni di 

conflitto di interesse; 

VISTO: 

- l’art. 1, comma 557, della L.311/2004 e s.m.e.i., il quale recita: 

“I comuni con popolazione inferiore ai 25.000 abitanti, i consorzi tra enti 

locali gerenti servizi a rilevanza non industriale, le comunità montane e le 

unioni di comuni possono servirsi dell'attività lavorativa di dipendenti a 

tempo pieno di altre amministrazioni locali purché autorizzati 

dall'amministrazione di provenienza”; 

- l’art. 23 del CCNL 16/11/2022, e in particolare il comma 1 il quale recita: 

“Al fine di soddisfare la migliore realizzazione dei servizi istituzionali e di 

conseguire una economica gestione delle risorse, gli enti possono utilizzare, 

con il consenso dei lavoratori interessati, personale assegnato da altri enti cui 

si applica il presente CCNL per periodi predeterminati e per una parte del 

tempo di lavoro d’obbligo, mediante convenzione. La convenzione definisce, 

 

 

 

AREA 

SEGRETERIA 



  

tra l’altro, il tempo di lavoro in assegnazione, nel rispetto del vincolo 

dell’orario settimanale d’obbligo, la ripartizione degli oneri finanziari e tutti 

gli altri aspetti utili per regolare il corretto utilizzo del lavoratore. La 

utilizzazione parziale, che non si configura come rapporto di lavoro a tempo 

parziale, è possibile anche per la gestione dei servizi in convenzione”; 

DATO ATTO ciascuna Amministrazione provvederà all’erogazione del 

trattamento economico di propria spettanza, precisando altresì che ciascun 

Ente curerà i rapporti con gli Enti Previdenziali ed Assistenziali per quanto di 

propria spettanza. Le spese per i corsi di formazione e/o aggiornamento e di 

missione svolte dal dipendente saranno esclusivamente a carico dell’Ente 

presso il quale o nell’interesse del quale risulteranno essere stati effettuati: 

detto Ente provvederà direttamente al pagamento. 

PRESO ATTO della deliberazione di Giunta Unionale n. 4 del 27/02/2024; 

RITENUTO, pertanto, di autorizzare l’utilizzo temporaneo ed a tempo parziale 

(3 ore settimanali) dei propri dipendenti Giulio Mogavero,  istruttore 

amministrativo, e Valentina Di Nicuolo, funzionario contabile ,  per un anno, 

salvo proroga o risoluzione anticipata a decorrere dalla sottoscrizione di 

apposita convenzione; 

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi degli 

artt.49 e 147 bis, comma 1, D.Lgs.n.267/2000 dai Responsabili dei servizi 

interessati; 

RITENUTA la competenza della Giunta Comunale ex art.48 D.Lgs.n.267/2000; 
 

VISTI: 
 

• il Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 

• il D.Lgs.n.165/2001; 
 

• la L.311/2004; 
 

PROPONE DI DELIBERARE 
 

DI DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente  atto; 
 

DI AUTORIZZARE l’utilizzo temporaneo ed a tempo parziale (3 ore settimanali),  

ai sensi dell’art. 1, comma 557, della L.311/2004, l’utilizzo temporaneo ed a 



  

tempo parziale (3 ore settimanali) dell’Unione dei Comuni “Paestum Alto 

Cilento”,  dei propri dipendenti Giulio Mogavero,  istruttore amministrativo, e 

Valentina Di Nicuolo, funzionario contabile ,  per un anno, salvo proroga o 

risoluzione anticipata a decorrere dalla sottoscrizione di apposita convenzione; 

DI APPROVARE l’allegato schema di convenzione; 
 
DI STABILIRE che le modalità del rapporto lavorativo e di utilizzazione, la 
ripartizione degli oneri finanziari e tutti gli altri aspetti necessari per regolare il 
corretto utilizzo del dipendente sono quelle riportate in convenzione; 
 
DI TRASMETTERE la presente delibera al dipendente e all’Ente interessato; 
 
DI DARE MANDATO ai responsabili di servizio competenti ad assumere gli atti 
conseguenti ivi compresa la sottoscrizione delle relative convenzioni; 
 
DI DICHIARARE, con separata conforme votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, c. 4 del D.Lgs. n. 267/2000, stante 
l’urgenza. 
 
Agropoli,    

                                                                            Firma del proponente 
                                                                                   Il Sindaco 
                                                           F.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 
 
 
 
PARERE TECNICO: Il responsabile del Servizio Risorse Umane 
- Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del TU delle leggi 
sull'ordinamento degli EELL, approvato con D.Lgs 18/08/2000, n°267; per quanto 
riguarda la sola regolarità tecnica, esprime parere favorevole. 
Data 

Il Responsabile   
f.to Dott. Giuseppe La Porta 

 

PARERE CONTABILE: Il responsabile del Servizio Finanziario 
- Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del TU delle leggi 
sull'ordinamento degli EELL, approvato con D.Lgs 18/08/2000, n°267; per quanto 
riguarda la sola regolarità contabile, esprime parere favorevole. 
Data 
 
                                                                                                Il Responsabile 
                                                                                   f.to Dott. Valeriano Giffoni 
 
 



  
 
 
 
 

la Giunta comunale 
 

Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione sono stati  acquisiti  i  pareri 
favorevoli, dal Responsabile del Servizio, in ordine alla regolarità tecnica,  del 
Responsabile del Servizio di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi 
dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL   SINDACO  

f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

      L’ASSESSORE ANZIANO               IL  VICE SEGRETARIO   
f.to dott. Emidio Cianciola                                              f.to  dott. Giuseppe Capozzolo 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li 25.03.24 

IL MESSO COMUNALE 
 
                                                                                                       f.to  LERRO 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li 25.03.24 
                                                                                           Il Vice Segretario  
                                                                                   f.to  Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 
 
 


